
Kupní smlouva DIAMO, s. p. – ZAM-SERVIS s.r.o.                                                                                           Strana 1 (celkem 6)
Reg. č.  D500/23000/00251/20/00; Č. smlouvy pro daňové doklady č. SAP 4530002499

Kupní smlouva

uzavřená podle ustanovení § 2079 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
v platném znění

Článek I.
Smluvní strany

obchodní firma:            DIAMO, státní podnik
sídlo:   Máchova 201, 471 27  Stráž pod Ralskem
IČO:     00002739
zastoupený  Ing. Petrem Křížem, Ph.D., vedoucím odštěpného závodu ODRA
týká se:  DIAMO, státní podnik, odštěpný závod ODRA
sídlo:     Sirotčí 1145/7, Vítkovice, 703 00  Ostrava
obchodní rejstřík:         Zapsaný u Krajského soudu v Ostravě oddíl A X, vložka 642
DIČ:     CZ00002739, plátce DPH
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxx
číslo účtu:     xxxxxxxxxxxxxxxxx

(dále jen „kupující“)

a

obchodní firma: ZAM-SERVIS s.r.o.
se sídlem:              Křišťanova 1116/14, Přívoz, 702 00 Ostrava
zastoupená: Ing. Milanem Odrihockým, jednatelem
IČO: 60775866
obchodní rejstřík:  zapsaný u Krajského soudu v Ostravě oddíl C, vložka 6878
DIČ: CZ60775866, plátce DPH
bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxxxx
číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxx

(dále jen „prodávající“)

(dále také kupující a prodávající společně jako „smluvní strany“)
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Článek II.
Předmět smlouvy

CPV: 38431100-6, CZ-CPA: 26.51.66

1. Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu stacionární analyzátor plynů značky: SICK typ:
S710 (dále jen „předmět koupě“ nebo „věc“) a převést na něho vlastnické právo k této věci.

2. Předmět koupě je blíže specifikován v Technickém listu s parametry, který je přílohou a
nedílnou součástí této smlouvy.

3. Kupující se zavazuje řádně dodaný předmět koupě převzít a zaplatit za něj kupní cenu.

  Článek III.
  Kupní cena

1. Cena předmětu koupě je stanovena na základě nabídky prodávajícího a dohody obou
smluvních stran v nepřekročitelné výši: 699 748,- CZK
(slovy: šest-set-devadesát-devět-tisíc-sedm-set-čtyřicet-osm korun českých) bez DPH. K této
ceně bude účtována DPH v  souladu s  právní úpravou platnou a účinnou v době zdanitelného
plnění.

2. Prodávající prohlašuje, že kupní cena zahrnuje veškeré náklady na realizaci předmětu
smlouvy včetně všech souvisejících rizik, dopravy předmětu koupě do místa plnění,
zprovoznění, předání příslušné technické a provozní dokumentace dle platných zákonů a
vyhlášek, předvedení, odzkoušení a zaškolení obsluhy kupujícího.

Článek IV.
Platební a daňové podmínky

1. Platební podmínky
 Předmět smlouvy bude uhrazen bezhotovostně převodním příkazem na účet prodávajícího

na základě daňového dokladu po řádném odevzdání předmětu koupě. Daňový doklad za
poskytnuté plnění bude doručen do sídla odštěpného závodu ODRA nebo na e-mail:
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx nejpozději do 8. kalendářního dne měsíce následujícího po měsíci,
ve kterém proběhlo zdanitelné plnění.

 Úhrada bude provedena v české měně.
 Splatnost podle této smlouvy se sjednává na 30 dnů ode dne doručení daňového dokladu.

Neobsahuje-li daňový doklad dohodnuté náležitosti dle čl. IV. odst. 2., vyhrazuje si kupující
právo daňový doklad do data splatnosti vrátit k doplnění či opravě, aniž se tak dostane do
prodlení. Nová lhůta splatnosti je stanovena na 30 dnů a běží ode dne převzetí opraveného
daňového dokladu kupujícím.

2.    Daňové podmínky:
 Daň z přidané hodnoty bude účtována a fakturována ve výši a sazbě dle obecně závazných

předpisů platných v okamžiku zdanitelného plnění.
 Vystavený daňový doklad bude mít náležitosti zákona o dani z přidané hodnoty v platném

znění a dále bude obsahovat:

 rozsah a předmět plnění „Stacionární analyzátor plynů“ případně CPV a CZ-CPA,

 číslo smlouvy kupujícího i prodávajícího,

 zápis o předání a převzetí (dodací list) předmětu koupě podepsaný oběma stranami,

 datum zdanitelného plnění ke dni předání a převzetí předmětu koupě,

 údaj o evidenci, na základě kterého prodávající podniká, včetně spisové značky.
3. V případě, že v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění bude ve smyslu § 106a zák. č.

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty prodávající nespolehlivým plátcem, vyhrazuje si
kupující právo zaplatit prodávajícímu za předmět smlouvy částku poníženou o DPH. Částku
odpovídající výši DPH je kupující oprávněn zajistit a uhradit přímo správci daně prodávajícího.
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Zaplacení kupní ceny bez DPH prodávajícímu a částky ve výši daně na účet správce daně
prodávajícího se považuje za splnění závazku kupujícího uhradit sjednanou cenu, resp. její
relevantní část.

4. Prodávající prohlašuje, že jeho číslo bankovního účtu uvedené u jeho subjektu v čl. I. této
smlouvy je číslem účtu, které je zveřejněno správcem daně způsobem umožňujícím dálkový
přístup, a že v okamžiku splatnosti ceny za předmět plnění nedojde ke změně čísla tohoto
účtu. Pokud prodávající provede změnu čísla účtu u svého správce daně pro účely zveřejnění,
je povinen tuto skutečnost neprodleně a před splatností kupní ceny za předmět smlouvy dle
této smlouvy písemně oznámit kupujícímu a na tento účet uhradí kupující předmět koupě.
V případě, že v okamžiku splatnosti ceny za předmět plnění této smlouvy bude správcem
daně zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup jiné číslo účtu, než je číslo účtu
uvedené v této smlouvě, nebo číslo účtu dodatečně písemně oznámené prodávajícím
kupujícímu a celková výše úhrady za předmět plnění překračuje částku uvedenou v § 109
odst. 2 písm. c) zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, vyhrazuje si kupující právo
zaplatit prodávajícímu za předmět plnění částku poníženou o DPH. Částku odpovídající výši
DPH je kupující oprávněn zajistit a uhradit přímo správci daně prodávajícího. Zaplacení kupní
ceny bez DPH prodávajícímu a částky ve výši daně na účet správce daně prodávajícího se
považuje za splnění závazku kupujícího uhradit sjednanou cenu, resp. její relevantní část.
Stejná práva a bez limitace úplaty za toto plnění náleží kupujícímu v případě, že účet
prodávajícího uvedený v čl. I. této smlouvy, je účtem vedený poskytovatelem platebních
služeb mimo tuzemsko.

5. Prodávající zároveň prohlašuje, že jeho číslo bankovního účtu uvedené u jeho subjektu v čl. I.
této smlouvy, případně jiné číslo účtu nahlášené písemně prodávajícím kupujícímu, je účet
vedený poskytovatelem platebních služeb v tuzemsku. V případě, že se jedná o účet vedený
poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko, vyhrazuje si kupující právo zaplatit
prodávajícímu za předmět plnění částku poníženou o DPH. Částku odpovídající výši DPH je
kupující oprávněn zajistit a uhradit přímo správci daně prodávajícího. Zaplacení kupní ceny
bez DPH prodávajícímu a částky ve výši daně na účet správce daně prodávajícího se
považuje za splnění závazku kupujícího uhradit sjednanou cenu, resp. její relevantní část

   Článek V.
Dodání a převzetí předmětu koupě

1. Místem plnění je sídlo odštěpného závodu ODRA na adrese Sirotčí 1145/7, Vítkovice, 703 00
Ostrava.

2. Prodávající dodá kupujícímu předmět koupě nejpozději do 30. 11. 2020. Prodávající se
zavazuje oznámit kupujícímu dodání předmětu koupě minimálně 3 dny před termínem
předání.

3. Spolu s předmětem koupě je prodávající povinen dodat veškeré doklady nutné k převzetí a
řádnému užívání předmětu koupě odpovídajícímu jeho charakteru a účelu. Prodávající
prohlašuje, že dodaný předmět koupě splňuje náležitosti zákona č. 22/1997 Sb., o technických
požadavcích a o změně a doplnění některých zákonů v platném znění.

4. Předmět koupě je prodávajícím řádně odevzdán bezvadným předáním předmětu koupě
kupujícímu a podepsáním zápisu o předání a převzetí (dodacího listu) předmětu koupě oběma
smluvními stranami. Kupující je oprávněn odmítnout převzít předmět koupě, pokud bude mít
vady.

5. Vlastnické právo k předmětu koupě a nebezpečí škody na věci přechází na kupujícího
okamžikem převzetí věci kupujícím.

Článek VI.
Oprávněné osoby

1. Za kupujícího jsou oprávněni jednat:
 ve věcech technických včetně převzetí předmětu koupě: xxxxxxxxxxxxxxxx,

tel. č.: xxxxxxxxxxxxxxxx
   ve věcech obchodních včetně převzetí předmětu koupě: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

  tel. č.: xxxxxxxxxxxxxxxx
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2. Za prodávajícího je oprávněn jednat:
 bez omezení rozsahu: xxxxxxxxxxxxxxxxx, tel. č.: xxxxxxxxxxxxxx
 ve věcech technických: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, tel. č.: xxxxxxxxxxxxx

                                                            Článek VII.
Záruka za jakost, práva z vadného plnění

1. Prodávající výslovně prohlašuje, že dodaný předmět koupě bude splňovat podmínky veřejné
zakázky, bude nový, nepoužitý, bez jakýchkoliv faktických a právních vad, v ujednaném
množství, jakosti a provedení, plně způsobilý k účelu uvedenému ve smlouvě (není-li účel ve
smlouvě uveden, k účelu obvyklému) a bude mít vlastnosti zabezpečující řádné užívání, a to
včetně vlastností dodaného příslušenství.

2. Prodávající poskytuje kupujícímu na předmět koupě záruku za jakost v délce 24 měsíců od
předání a převzetí předmětu koupě.

3. Vady zjištěné při převzetí věci anebo v záruční době je prodávající povinen odstranit do 10 dnů
ode dne písemného oznámení kupujícím, nedojde-li po projednání k dohodě o jiném termínu,
a to i v případech, kdy neuznává, že za vadu odpovídá. Pokud tak v tomto termínu neprovede,
má kupující právo, bez ztráty záruk, zadat odstranění vad jiné firmě, či provést odstranění vad
svépomocí a prodávající je povinen tyto náklady neprodleně uhradit. Pokud prodávající
prokáže, že za vady neodpovídá, budou mu vynaložené náklady proplaceny zpětně kupujícím.

Článek VIII.
Smluvní pokuty a úrok z prodlení

1. Při prodlení prodávajícího s dodáním předmětu koupě nebo jeho části, je prodávající povinen
zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z kupní ceny uvedené v čl. III. odst. 1., za
každý započatý den prodlení.

2. Bude-li kupující v prodlení s úhradou kupní ceny dle čl. IV. odst. 1., je prodávající oprávněn po
kupujícím požadovat úrok z prodlení v zákonné výši z neuhrazené dlužné částky.

3. Pro případ prodlení s odstraněním vady ve lhůtě dle v čl. VII. odst. 3., je prodávající povinen
zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 300,- CZK, za každou vadu zvlášť a za každý
započatý den prodlení.

4. Vznikne-li z této smlouvy pohledávka prodávajícího vůči kupujícímu, je prodávající oprávněn
tuto pohledávku postoupit jinému subjektu, nebo tuto zastavit pouze se souhlasem kupujícího.
V případě porušení tohoto ustanovení je dohodnuta smluvní pokuta ve výši 10 % z nominální
výše postoupené či zastavené pohledávky ve prospěch kupujícího a zároveň má kupující
právo odstoupit od smlouvy.

5. Ujednáním o smluvní pokutě dle tohoto článku není dotčeno právo kupujícího na náhradu
škody.

Článek IX.
Zvláštní ustanovení

1. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně
znemožní plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou povinny se o tomto bez zbytečného
odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. Nesplnění této povinnosti
zakládá právo na náhradu škody pro stranu, která se porušení smlouvy v tomto odstavci
nedopustila.

2. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to
ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto
případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením
platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu
ustanovení neplatného/neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných
právních předpisů České republiky.
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Článek X.
Závěrečná ustanovení

1. Na právní vztahy touto smlouvou založené a v ní výslovně neupravené se použijí příslušná
ustanovení občanského zákoníku.

2. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smlouvy, které zakládá právo kupujícího
pro odstoupení od smlouvy, považují zejména:

a. prodlení prodávajícího s dodáním předmětu koupě či jeho části kupujícímu delší než
10 dnů,

b. bude-li předmět koupě vykazovat vadu, která nebude opravitelná,
c. jestliže kupující nemůže pro opětovné vyskytnutí vady po opravě či pro větší počet

vad předmět koupě řádně užívat: pro vyloučení pochybností se pro účely této
smlouvy považuje za opětovné vyskytnutí vady po opravě, když dvakrát opravovaná
vada se objeví potřetí a za větší počet vad, pro který není možné předmět koupě
řádně užívat, se považuje, když má předmět koupě současně tři a více vad,

d. bude-li zjištěno, že prodávající nesplnil podmínky veřejné zakázky, na základě které
byla tato smlouva uzavřena,

e. jestliže bude u prodávajícího či v jeho dodavatelském řetězci odhaleno závažné
jednání proti lidským právům či všeobecně uznávaným etickým a morálním
standardům.

3. Skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují smluvní strany za důvěrné nebo obchodní
tajemství a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez dalších podmínek. Prodávající bere na
vědomí, že tato smlouva včetně případných dodatků bude kupujícím zveřejněna v registru
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., v platném znění.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že jakékoli osobní údaje uvedené v této smlouvě použijí
pouze za účelem plnění smlouvy a v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady
(EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně
osobních údajů).

5. Tato smlouva je uzavřena podle českého práva, vztahy z  ní vyplývající se řídí právním řádem
České republiky a případné spory bude rozhodovat věcně a místně příslušný soud v České
republice.

6. Veškeré změny a doplňky této smlouvy musí být učiněny písemně ve formě číslovaného
dodatku k této smlouvě, podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

7. Smluvní strany se dohodly, že vylučují přijetí nabídky, která vyjadřuje obsah návrhu smlouvy
jinými slovy, i přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou, i když dodatek či odchylka podstatně
nemění podmínky nabídky, jakož i použití obchodních zvyklostí na právní vztahy vzniklé z této
smlouvy.

8. Účastníci této smlouvy prohlašují, že si smlouvu přečetli, že je srozumitelná a určitá, že je
výrazem jejich pravé a svobodné vůle a že nebyla sjednána v tísni ani za jednostranně
nevýhodných podmínek, na důkaz čeho připojují své vlastnoruční podpisy.

9. Jsou-li v této smlouvě uvedeny přílohy, tvoří její nedílnou součást. Existuje-li mezi ujednáními
v této kupní smlouvě a jejími přílohami rozpor, platí to, co je uvedeno v této smlouvě.

10. Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každý má platnost originálu. Každá ze
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení smlouvy.

11. Tato smlouva vstupuje v platnost dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnost
dnem uveřejnění v registru smluv.
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Článek XI.
Seznam příloh

Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:
Technický list s parametry ze dne: 15. 9. 2020

Za kupujícího:                                                           Za prodávajícího:

V Ostravě dne:                                                            V Ostravě dne:

 ……………………………….                                              …………………………
Ing. Petr Kříž, Ph.D.   Ing. Milan Odrihocký

vedoucí odštěpného závodu ODRA  jednatel


